
Zápis z 18. zasedání kolegia rektora dne 28. dubna 2014 
 
 
Přítomni: 
 Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor UK 
 Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. – prorektor UK 
 Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. – prorektor UK 

Doc. RNDr. Jan Konvalinka. CSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D. – prorektor UK 

 Doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – prorektorka UK 
 Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – prorektorka UK 
 Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. – prorektor UK 
 Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. – prorektor UK 
 Prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. – prorektor UK 
 MUDr. Josef Fontana – člen kolegia rektora UK 

Prof. ThDr. Jan B. Lášek – člen kolegia rektora UK 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. – člen kolegia rektora UK 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. – členka kolegia rektora UK 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc.- člen kolegia rektora UK 
MUDr. Milan Prášil – pověřen výkonem pracovní agendy kvestora UK 
RNDr. Tomáš Jelínek – kancléř UK 
Ing. Josef Kubíček – člen kolegia rektora UK 

 Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluven: Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc. – člen kolegia rektora UK 
   
1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektora 

 
 Závěr: Zápis byl schválen. 
 
2.   Akce v historické budově Karolina 
 
 Závěr: Vedení UK bude zastoupeno dle organizačního harmonogramu. 
 
3.   Návrhy na jmenování profesorem a návrhy na jmenování docentem 
 (prorektor Gerloch) 
 
 Návrhy na jmenování profesorem: 
 
 Doc. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D.    1. LF 
 Doc. MUDr. Vladimír Štich, Ph.D.    3. LF 
 
 Návrhy na jmenování docentem: 
 
 MUDr. Ivan Netuka, Ph.D.     1. LF 
 MUDr. Jarmil Šafránek, Ph.D.     LF PL 
 PharmDr. Iva Boušová, Ph.D.     FaF 
 RNDr. Jaroslav Kadlec, Dr.     PřF 
 Mgr. Jiří Reif, Ph.D.      PřF 
 JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL.M.     PF 
 Mgr. Jakub Steiner, Ph.D.      FSV 
 



 2 

 Závěr: Kolegium rektora projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na jmenování 
 profesorem a doporučilo ke jmenování návrhy na jmenování docentem. 
 
4.   Návrh žádosti o rozšíření akreditace MFF UK 
  (prorektor Štech) 
 

1) MFF UK –  rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Fyzika 
o studijní obor Učitelství fyziky (P/K/2/RNDr/Čj/Aj – dvouoborové studium 

2) MFF UK –  rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Informatika 
o studijní obor Učitelství informatiky (P/K/2/RNDr/Čj/Aj-dvouoborové studium) 

3) MFF UK – rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Matematika 
o studijní obor Učitelství matematiky (P/K/2/RNDr/Čj/Aj-dvouoborové studium) 

4) MFF UK – rozšíření akreditace navazujícího magisterského studijního programu Matematika 
o studijní obor Učitelství deskriptivní geometrie (P/K/2/RNDr/Čj/Aj- dvouoborové studium) 

 
Závěr: Kolegium rektora projednalo a doporučilo žádosti postoupit k dalšímu řízení. 

 
5.   Vyhlášení Bolzanovy ceny – 21. ročník (2013/2014) 
 (prorektorka Králíčková) 
 
 Předseda komise 
 Doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.     LF PL 
 
 Členové komise 
 PhDr. Josef Bartoň, Th.D.       KTF 
 Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.    PF 
 Prof. MUDr. Jiří Zeman, DrSc.      1. LF 
 Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc.      3. LF 
 PhDr. Vít Dovalil, Ph.D.       FF 
 Prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc.      PřF 
 Prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.      MFF 
 Doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc.     PedF 
 

Závěr: Kolegium rektora schvaluje vyhlášení Bolzanovy ceny na r. 2013/2014 a schvaluje složení 
komise pro udělení ceny. 

 
6.   Výsledky ze zasedání Rady Fondu mobility UK ze dne 17.4. 2014 
  (prorektor Škrha) 
 
 Závěr: Kolegium rektora bere materiál na vědomí a souhlasí s rozdělením finančních prostředků. 
 
7.   Rozpracování Koncepce programu pro absolventy Univerzity Karlovy 
      (prorektorka Rovná) 
 

Závěr: Kolegium rektora vzalo předložený materiál na vědomí, materiál bude po dopracování 
předložen na zasedání dne 12.5.2014 

 
8.   Telekomunikace na univerzitě 
 (rektor Zima) 
 

Závěr: Kolegium rektora vzalo na vědomí předložený materiál o záměru vytvoření komoditní analýzy 
telekomunikačních služeb a zmapování telekomunikačních technologií na univerzitě. 



 3 

  
9.  Streaming a televizní tým 
 (rektor Zima) 
 

Závěr: Kolegium rektora vzalo na vědomí předložený materiál o možnostech streamingu a projektu 
univerzitního televizního týmu. 

  
10.  Materiály OVV 
       (prorektor Kovář) 
 
       1) Studentský majáles (2. ročník)     termín: 1. květen 2014 
       2) Univerzitní maraton (4. ročník)    termín: závod 11. květen, vyhlášení vítězů 29. květen 2014 
       3) Univerzitní osmyv rámci Primátorek (4. ročník)       termín: 6. červen 2014 
       4) Veletrh EAIE (European Association for International Education) 

termín: veletrh 16. – 19. září 2014, Campus tour 16.9. 
       5) Veletrh Gaudeamus (Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání) 
      termín: 4. – 7. listopad 2014 
      6) Kulaté stoly UK  
 Amerika a Evropa: pouta která spojují termín: 4. června 2014 

Spisovatel a jeho duše (J. Škvorecký)  termín: 30. září 2014 
Válka, jež změnila svět   termín: 11. prosince 2014 

 
       Závěr: Kolegium rektora bere informace o akcích UK na vědomí. 

 
11. Doporučená kritéria  k  habilitačnímu a jmenovacímu řízení (Opatření rektora  9/2014) 

(prorektor Gerloch) 
 
Závěr: Kolegium rektora doporučuje vydat opatření rektora; zodpovídá: rektor Zima, kancléř Jelínek. 

 
 
12.  Sdělení rektora 

- jednání dislokační komise se uskuteční dne 12.5. 2014 po zasedání kolegia rektora 
- komise pro výběrové řízení na obsazení místa kvestora se sejde 13.5. od 10 hodin,v souvislosti 

s nepřítomností předsedy AS UK dr. Nigrina bude jmenován členem výběrové komise člen 
předsednictva AS UK  doc. Zahálka 

- informace k  bilinguálnosti doktorských SP - souhlasné stanovisko RKR ze dne 28.4.2014:  
u nových akreditací Ph.D. programů bude vyžadována bilinguálnost (AJ, ŠJ, FJ, NJ apod.) 

- informace k jednání ohledně situace v GA ČR 
- informace k žádosti pana ministra Chládka o navýšení počtu studentů učitelských oborů: 

mimořádné přijímací řízení bude vypsáno na PedF (pokud návrh schválí AS PedF), a to 
v harmonogramu odpovídajícímu společnému postupu pedagogických fakult, dále budou 
osloveny další fakulty s učitelskými studijními programy, předpokládané počty přijímaných je 
třeba sdělit do 9.5. 2014, zodpovídá: pror. Králíčková 

- informace o chystaném jednání s MŠMT dne 2.5.2014 na téma novely vysokoškolského 
zákona 

- informace k 60. výročí založení CERNu 
- žádost předsednictva ČKR ve věci možné změny smlouvy mezi ČR a SR o uznávání titulů 

docent a profesor - kolegium rektora konstatuje, že případná změna není pro UK ohrožující 
- návrhy na členy představenstva CESNETu do 20.5. 2014, místo odstupujícího ing. Kubíčka 

nominovat Mgr. Františka Potužníka, zodpovídá: MUDr. Prášil, Ing. Kubíček  
- informace k žádosti pan Ježka ze SR FF UK – projekt Prostor ticha, kolegium se ztotožňuje 

s loňským stanoviskem rektora UK 



 4 

- informace o jednání s Českou televizí, skupina vzdělávacích programů připravuje dokumenty 
a naučné seriály při příležitosti výročí Mistra Jana Husa a Karla IV. 

- informace k rekonstrukci knihkupectví 
- dne 14.5. proběhne položení květin u hrobu Karla IV. v chrámu sv. Víta při příležitosti jeho 

narození, zodpovídá: Mgr. Hájek 
- informace k setkání s vítězným týmem UK a trenéry - Evropská univerzitní hokejová liga, 

termín setkání: 21. 5. 2014 v 16,30 hod v Karolinu 

 
13.  Sdělení členů kolegia rektora 
 
prorektorka Rovná 

- informace z jednání se zástupci CERGE 
 

prorektor Škrha 
- informace k možnému vystoupení univerzitního sboru při příležitosti 100. Výročí založení 

Goethe Uni ve Frankfurtu 
 

MUDr. Prášil 
- informace k žádosti děkana LF HK  ve věci převodu stávajících dohod 
- informace k akci velikonoční párty UK, možné zneužití dobrého jména UK 

 
PhDr.  Němcová Tejkalová 

- informace k mapování přístupnosti Karolina v rámci projektu Bezbariérová Praha - Pražská 
organizace vozíčkářů, nutnost dovybavení Karolina tzv. mobilními lyžinami 

 
prorektor Konvalinka 

- informace k nominaci na cenu  Lilianne Bettencourtové za vědy o živé přírodě, za UK byl 
nominován prof. RNDr. David Storch, Ph. D. 

- informace k listopadové akci Týden vědy, organizuje AV ČR 
 
prorektor Royt 

- jednání s proděkanem FF dr. Součkem v souvislosti s Discovery systémem 
- informace k jazyku doktorské disertační práce a k autoreferátu a abstraktu, připravit informaci 

pro fakulty,  zodpovídá: pror. Royt, termín: 12.5.2014 
prorektor Kovář 

- příprava tiskové konference pana rektora, termín konání: 17.června 2014 v 10,00 h ve 
Vlasteneckém sále, prezentace PedF UK 

 
 
 Zapsali: Monika Samcová, Mgr. Václav Hájek 
 
Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 
 
 
Příští kolegium rektora se bude konat dne 5. května  2014 


